

Korpsledelsesmøde d.3. maj 2023 kl. 18.00-20.00 på Microsoft Teams

Tilstede: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen.  
 Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Frederik Vejby Nielsen (ref.)  
 Spejdnens Administrationsfællesskab: Martin Larsen

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
01	00:10	18:00		Check-in			
02	00:10	18:10	L-O	Økonomirapportering Q1 2023			Morten Gade præsenterede økonomirapporteringen. Der er på nuværende tidspunkt en positiv budgetafvigelse, grundet et lavere udgiftsniveau end budgetteret. Den største usikkerhed udgøres af periodiseringen, særligt på ejendomsområdet.  Korpsledelsen takkede korpskontoret for økonomirapporteringen.
03	00:30	18:20	L-D	Budget 2024			Morten Gade præsenterede indstillingen. Generelt lægges der op til at bibeholde budgetprincipperne om transparens, forsigtighed, langsigtetthed og at det er "for spejdernes skyld", hvilket korpsledelsen bakkede op om. Korpsledelsen drøftede særligt i hvilken grad forsigtighedsprincippet bør trænge igennem i budgetteringen, set i lyset af den vellykkede økonomiske turn-around. Korpsledelsen tiltrådte prioriteringerne i budgetnotatet og ser frem til et oplæg til et egentligt budget.
04	00:20	18:50	Å-D	Kandidatproces 2023			Mathias Faaborg præsenterede indstillingen. Da der er valgt til korpsledelsen på korpsrådsmødet i november, er det vigtigt, at der allerede nu tages stilling til processen for kandidaterne, således at det sikres at vi vedligeholder det demokrati, der er så vigtigt for Det Danske Spejderkorps. Det indebærer bl.a. hvordan man sikrer, at medlemmerne af korpsrådet samt andre interesserede, får mulighed for at møde kandidaterne.  Der lægges op til, at der vil være tre kandidatmøder fordelt i landet i løbet af en weekend. Her arbejdes med en model, hvor det ene møde vil ligge fredag aften og de to andre i løbet af lørdagen. Dog skal det også sikres, at det fortsat kan lade sig gøre at passe sit arbejde og andre forpligtelser, f.eks. i forhold til sin familie, hvilket ligger korpsledelsen meget på sinde.  Udover selve processen op til korpsrådsmødet, er det også vigtigt for korpsledelsen, at alle gribes. Derfor drøftede korpsledelsen også hvordan man griber de kandidater, der ikke måtte blive valgt.
05	00:05	19:10	L-B	Aktiver i nedlagt gruppe			Morten Gade præsenterede indstillingen. Havnbjerg Gruppe er blevet nedlagt. I den forbindelse har gruppen valgt, at de vil overføre deres aktiver til en ny forening med spejderformål, hvilket divisionsledelsen bakker op om.  Korpsledelsen godkendte overførslen af aktiverne.
06	00:05	19:15	L-B	Salg af skovstykke			Morten Gade præsenterede indstillingen. På korpsledelsesmødet d. 12. marts drøftede korpsledelsen et salg af et skovstykke syd for Stevninghus. I dialogen efter korpsledelsesmødet, har det vist sig, at der er en mulighed for at skovstykket i mindre omfang kan blive brugt aktivt. Derfor lægges der op til, at salget indebærer en klausul om mulighed for spejderbrug i begrænset omfang.  Korpsledelsen godkendte indstilling og bemyndiger korpskontoret til at optage forhandling og indgå aftale om salg efter de af korpsledelsen fastsatte krav.
07	00:15	19:20		Nyt fra generalsekretæren			Danmark byder på at afholde World Scout Jamboree i 2031. Det medfører bl.a. at DDS skal gennem en såkaldt GSAT.  Der er faldet dom i retssagen om vejforhold omkring Gillastugan. Resultatet er foreløbig positivt men ikke endeligt.  Spejdernes Administrationsfællesskab er overgået fra at være et interesseskab til nu at være SAF 2023 ApS. SAF i/s blev afsluttet med et mindre overskud. Derudover har SAF også et jobopslag ude på en ny økonomimedarbejder. Korpskontoret arbejder fortsat med uddannelsesområdet, hvor der netop er nedsat en af de nye portefølje grupper mens den sidste er på trapperne.  Korpskontoret er også ved at færdiggøre medlemsbekræftelsen og dermed ansøgningen om driftstilskud til Dansk Ungdoms Fællesråd. De nye lommebøger er godt undervejs. Efter planen bliver de testet hen over sommeren så de kan udkomme sidst på efteråret. Der bruges en del ressourcer på at sikre at nye spejdere og spejderledere bliver taget så godt imod som muligt i Det Danske Spejderkorps, og at gruppernes arbejde heromkring understøttes bdst muligt. I løbet af maj kommer det nye "Bliv spejder"-univers til at gå online. Herudover arbejdes der også på videoer til nye ledere samt om ledergeringen
08	00:15	19:35		Nyt fra spejdercheferne			Der er blevet lavet en oversigt over politikker, holdningspapirer o.l., som enten tidligere korpsledelser eller den nuværende har besluttet. Den bedes korpsledelsen gennemgå, for at sikre, at listen er komplet og tidssvarende.  Spejder Sport har åbnet RETUR, hvilket er gået rigtig godt. Der er stor glæde i korpsledelsen over de gode initiativer, der tages i Spejder Sport på det område.  Derudover har korpsledelsen også været på besøg på Danske Baptisters Spejderkorps' korpsrådsmøde.  Annesofie Bjerre er blevet genvalgt som formand for Friluftsrådet. Korpsledelsen ønsker stort tillykke og god arbejdslyst i det vigtige hverv!  I regi af Spejderne søges der netop nu efter lejrchefer til Spejdernes Lejr 2026. Der er desuden ansat en ny sekretariatschef, som begynder medio maj.
09	00:10	19:50		Check-ud			
		20:00					
	(B) Beslutning	(L) Lukk	(D) Drøftelse		(O) Orientering		(Å) Åbent